2017年11月15日

自然保護指導員 各位

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 	 		 	 	 	 公益社団法人	 東京都山岳連盟自然保護委員会

(公社 )日本山岳・スポーツクライミング協会

自然保護指導員更新手続きについて

	 平素は（公社)東京都山岳連盟（以下都岳連）の事業並びに自然保護活動に格別のご協力

を賜わり厚くお礼申し上げます。

	 さて、都岳連から自然保護指導員の登録、更新を行い有効期限の5年を迎える方は更新の

時期となります。更新の対象になる自然保護指導員の方には、来年度からも引き続き自然

保護指導員としてご活躍いただきたく、更新の手続きをお願い申しあげます。

１． 	更新の対象者について

自然保護指導員の有効期限が、2018年3月である方。

これは、2013年（平成25年）4月に認定された方、および更新された方が対象になりま

す。

２．更新のための条件について

次の条件を満たす方になります。

なお、事情によりこれらの条件が充足出来ない場合はご相談ください。

都岳連自然保護委員会主催の2013年4月～2018年1月までの間の、次の何れかの行事に

参加されている事。

・自然保護指導員の研修会・カタクリパトロール・クリーンキャンペーン（清掃山行）・

自然観察会（春、秋）・おもしろ地球観察会

３．更新の手続について

(1)更新申請書に必要事項を記入の上、都岳連事務局に郵送又はメール送信してください。

(2)更新料	 3,000円をどちらかの方法でお振込みください。

	 	●郵便振替払込書で入金する場合	 	 	 口座番号	 00130-9-317605
	 	 	 振込先名称	 	 	 	 (公社)東京都山岳連盟

	 	 	 払込書の通信欄に「自然保護指導員	 更新料」と書いて下さい。

	 	●銀行振り込みで入金する場合
	 	 	 ゆうちょ銀行	 店名：〇一九店（ゼロイチキュウ店）

	 	 	 口座番号	 0317605	 貯金種目	 当座

	 	 	 名義	 シャ）トウキョウトサンガクレンメイ

	 	 	 	 必ず振り込み人名の前に、シゼンホゴを付けて下さい。

(3)申し込みの期間は、2017年11月20日（月）～2018年1月19日（金）まで

４．問合わせ先

	 〒101-0048	 東京都千代田区神田司町2-10	 パークサイドセブン2F

	 （公社)東京都山岳連盟	 事務局

	 	 電話	 03-3526-2550（月～金の13時～17時）Ｅメール：	koshu@togakuren.com

５．自然保護指導員の研修会について

	 更新の条件にある自然保護指導員の2017年度研修会を別紙にて実施いたします。

ぜひご参加ください。なお当日、更新申請を受け付けます。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上